
Bakalářská práce Martina Dürrera Architektonický vývoj Poličky je přínosným příspěvkem 

k poznání historicky významného, byť turisty stále lehce opomíjeného  města.  

Práce je rozdělena do dvou částí - teoretické a praktické. V teoretické části se autor věnuje 

historii města a jeho urbanistickému vývoji. V jednotlivých kapitolách  představuje významné 

architektonické objekty z hlediska jejich funkce.     

Praktická část obsahuje návrh jednodenního zájezdu. 

Součástí práce je poznámkový aparát a seznam použité literatury.  

Přínosem bakalářské práce je široký záběr prezentovaných staveb včetně industriální 

architektury, vzdělávacích ústavů či sportovišť.  

Bohužel však tato práce vykazuje i vážné nedostatky jako je absence obrazové přílohy  v celém 

rozsahu tzm. mapy, fotografie, půdorysy, nákresy... Další její slabinou je poznámkový aparát. U 

některých kapitol  např.: Radnice, Evangelický kostel, Kostel sv. Michala, Kaple sv. Anny, Kaple 

sv. Jana Nepomuckého, Gymnázium, Kamenné opevnění zcela chybí. U kapitol např.: Před 

založením města, Rezidenční zástavba a urbanistické koncepce, Významné vily a obytné domy 

jsou údaje chybně ocitovány. V praktické části chybí charakteristika poznávacího zájezdu včetně 

podrobného itineráře. 

 

 

Hodnocení práce: D 

 

 

                                                                                             Mgr. Markéta Krmenčíková 
 

 

 


